
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223    e-mail   laura.carissimi@istruzione.it 

Prot. n. AOODRAB 5787 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 VISTO il D.Leg.vo n. 165/2001e successive modificazioni ed integrazioni;  
 VISTO il D.D.G. del 13 luglio 2011 con il quale è stato bandito il concorso per esami e titoli 
per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, 
secondaria di secondo grado e per gli istituti educativi; 
 VISTO il proprio decreto prot. n 735 del 30 gennaio 2013 con cui è stata approvata la 
graduatoria generale di merito del concorso indetto con D.D.G. 13 luglio 2011, per il reclutamento 
di dirigenti scolastici; 

VISTO il decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, recante "Misure urgenti in materia di 
istruzione, università e ricerca" convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128 
e successive modificazioni e, in particolare, l'articolo 17, commi l-bis; 
 VISTA la nota di autorizzazione del MIUR prot. n. 27021 del 24.08.2015 con la quale 
questo Ufficio è autorizzato a procedere alle nomine in ruolo degli aspiranti utilmente collocati nella 
graduatoria di merito del concorso di cui sopra, nel limite del contingente di posti a tal fine 
autorizzato (N. 20 posti);per l’anno scolastico 2015-2016; 
 CONSIDERATO che risultano già individuati come vincitori di concorso per l’a.s. 2013-2014 
i candidati compresi dal n. 1 al n. 43 e per l’a.s. 2014-2015 i candidati compresi dal n. 44 al n. 70 
della graduatoria generale di merito; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - Per quanto in premessa, i seguenti candidati, inclusi nella graduatoria di merito in 
epigrafe, sono individuati destinatari di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 
indeterminato nella qualifica di dirigente scolastico della Regione Abruzzo dall’ 1 settembre 2015: 

 
N. COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
POSIZIONE 

GRAD. 
1 TRENTACARLINI ADRIANO 12/02/1958 71 
2 MARINELLI SIMONA 06/09/1975 72 
3 DI DONATO ROSSELLA 04/01/1971 73 
4 MARSIBILIO DANIELA 20/04/1970 74 
5 LAI MONIA 20/03/1975 75 
6 D'AMICO IRMA NICOLETTA 25/05/1961 76 
7 FERRANTE GIOVANNA 01/01/1961 77 
8 PISCIELLA ADRIANA 01/09/1961 78 
9 CASTALDO ESTER 04/01/1954 79 

10 ROMEO SILVANA 01/12/1964 80 
11 PAGANO DOMENICA 20/01/1963 81 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 
 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 
 

Responsabile del procedimento: Laura Carissimi Tel. 0862/574223    e-mail   laura.carissimi@istruzione.it 

12 MONACELLI PAOLA 12/04/1969 82 
13 VENUTI MARIA 16/03/1974 83 
14 ASCANI MARIA ANTONELLA 11/07/1961 84 
15 BIANCO DANIELA 10/11/1974 85 
16 BASILE PIER GIORGIO 01/08/1964 86 
17 SPINELLI MIRELLA 06/02/1964 87 
18 MARTORELLA ROBERTA 18/05/1974 88 
19 FRANCESCONI EMMA 17/01/1961 89 
20 FRACASSI ANNA MARIA 23/09/1959 90 

 
 
 Art. 2 – Con successivi atti si procederà alla formalizzazione dei contratti individuali di 
lavoro con il correlato incarico dirigenziale. 
  

L’Aquila, 25.08.2015 
 
        f.to IL DIRETTORE GENERALE 
           Ernesto Pellecchia 
 
 
 
 
 
- Agli Interessati – Loro Sedi 
- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Regione – Loro Sedi - 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione – Loro Sedi - 
- Alle OO.SS. della Scuola della Regione – Loro Sedi - 
- All’Albo sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
DecretoIndividuazione 
VincitoriConcorso D.D.G. 13.7.2011 
Dal 1 sett. 2015 


